Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 мая 2023 г.                                                            № 912

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения

«Центр гражданской защиты Приморского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 4 решения Собрания депутатов муниципального образования
«Приморского муниципального района» от 23 ноября 2004 года № 314 «Об
оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из
бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»,
пунктом 5 постановления администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 28 декабря 2011 года № 580 «О мерах
по реализации статьи 4 решения Собрания депутатов муниципального
образования «Приморский муниципальный район» «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального
образования «Приморский муниципальный район»», постановлением
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 6 сентября 2022 года № 1951 «О повышении оплаты труда работников
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области»,
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты
Приморского района», утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 29 января
2018 года № 50, следующие изменения:

Абзац пятый подпункта 2 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей
редакции:

«Размер персонального повышающего коэффициента устанавливается до
7,45 от установленного оклада работника. Минимальный размер персонального

повышающего коэффициента устанавливается на основе отнесения занимаемых
должностей к профессиональным квалификационным группам согласно
Приложению № 1.».

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр
гражданской защиты Приморского района» принять соответствующие
нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда в учреждении, в
соответствии с внесенными в Положение изменениями.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и=распространяется на правоотношения, возникшие
с 19 апреля 2023 года.

Глава муниципального образования                                                         В.А. Рудкина